关于举办 2024 年国家级继续医学教育项目
《基层医院以需求为导向的临床护理教育实

践学习班》线下培训班的通知

为了帮助基层医院广大临床护理教学师资更好的理解

和掌握现代护理教育理念，同时给护理管理者、临床护理

师资和护理骨干搭建学、产、研、用等交流平台，以提高

临床护理师资的专业内涵、实践技能和综合评判性思维能

力，打造一支高质量临床护理教学师资队伍，构建标准化、

规范化的护理人才培养体系。衢州市人民医院将于 2024

年5月25日-5月26日举办国家级继续医学教育项目《基层医

院以需求为导向的临床护理教育实践》学习班，项目编号

2024-14-05-1034 (国)。全程参加培训的学员经考试合格

后，授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分5分。现将培训有关

事宜通知如下：

一、培训时间

2024年5月25日-5月26日.

二、培训地点

衢州市人民医院2号楼学术报告厅（衢州市智慧新城闽

江大道100号）.

三、参加对象

各医院护理管理者、临床护理师资及护理骨干等。

四、培训内容

案例情景模拟教学在实习生急救能力培训中的实践、

巧用教学工具，教与学两不误、基于提升临床护士评判性

思维的案例教学项目的设计与实践、混合式教学法的方案

优化设计与实践、多学科合作教学查房在急危重症患者护

理中的应、教学相长-着力培养护理“双师型”人才、高仿

真模拟教学在护理临床思维能力培养中的应用、专科护士

引导下全院血糖管理模式的构建及其应用效果、基于岗位

胜任力的护理岗位人力调配管理等。

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 150 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号护理部。

电话：0570-3122216（办）

联系人：徐文仙 15605705858

八、注意事项

预约报名/现场报名，现场扫码缴费（每个单位原则

上只开具一张发票），名额有限，报满为止。请报名的

同仁务必准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、

评价后授予学分。预约报名二维码如下，请完整、如实

填写。

衢州市人民医院教学处

2024年04月17日

课程表
《基层医院以需求为导向的临床护理教育实践学习班》

项目编号：2024-14-05-1034 (国) 时间 2024.5.25-5.26

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

5 月 24日 8:30-16:30 报到

5

月

25

日

8:00-8:30 开幕式

8:30-9:30 提升职业素养，让患者感受智慧温润的护理 曹敏 主任护师 衢州市人民医院

9:30-11:00
基于提升临床护士评判性思维的案例教学
项目的设计与实践

曹勤利 副主任护师
浙江大学医学院
附属邵逸夫医院

11:00-12:00 混合式教学法的方案优化设计与实践 周瑾 教授 绍兴文理学院

13:30-14:30 巧用教学工具，教与学两不误 徐文仙 主任护师 衢州市人民医院

14:30-15:30
案例情景模拟教学在实习生急救能力培训
中的实践 徐文仙 主任护师 衢州市人民医院

15:20-16:00
多学科合作教学查房在急危重症患者护理
中的应用

吴霞云 主任护师 衢州市人民医院

16:00-17:00 专科护士引导下全院血糖管理模式的构建
及其应用效果

祝春燕 副主任医师 衢州市人民医院

5

月

26

日

8:00-8:40 教学相长-着力培养护理“双师型”人才 王敏焱 副主任医师 衢州市人民医院

8:40-9:30 高仿真模拟教学在护理临床思维能力培养
中的应用

王春霞 副主任医师 衢州市人民医院

9:30-10:10
基于护理技能竞赛的特训式小班教学模式
的实践

史路平 副教授
衢州职业技术学

院

10:10-11:00 护理课题申请书撰写技巧及实例分享 凌燕 副主任护师 衢州市人民医院

11:00-12:00 基于岗位胜任力的护理岗位人力调配管理 朱慧芬 主任护师 衢州市人民医院

13:30-14:10 基于提升急诊科护士岗位胜任力的情景模
拟演练的设计与实践

汪娅君 副主任护师 衢州市人民医院

14:10-16:10 常见中医适宜技术体验工作坊 张雪丽 副主任护师 衢州市人民医院

16:10-16:30 考试

16:30-17:00 闭幕式

	关于举办2024年国家级继续医学教育项目《基层医院以需求为导向的临床护理教育实践学习班》线下培训班的